



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.11.2023 № 1231-п
г. Ярославль

О внесении изменений
в постановления Правительства
области от 24.03.2022 № 190-п
и от 24.03.2022 № 191-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства области от 24.03.2022 № 190-п «Об установлении случаев осуществления в 2022 и 2023 годах закупок товаров, работ, услуг у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)» следующие изменения:

1.1. В пункте 3 слова «государственных закупок, информатизации и связи, информационной безопасности, записи актов гражданского состояния и международных связей» заменить словами «конкурентной политики».

1.2. В Порядке осуществления закупок товаров, работ, услуг у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) для обеспечения государственных и (или) муниципальных нужд Ярославской области, утвержденном постановлением:

1.2.1. В абзаце втором пункта 2 слова «департамент государственного заказа Ярославской области (далее – департамент)» заменить словами «министерство конкурентной политики Ярославской области (далее – министерство)».

1.2.2. В пункте 5:

- в абзаце первом слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

- в абзацах втором, третьем слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.

1.2.3. В пункте 6 слово «Департамент» заменить словом «Министерство».

1.2.4. Подпункт 10.1 пункта 10 изложить в следующей редакции:

«10.1. Контракт заключается на условиях, предусмотренных решением

комиссии в соответствии с пунктом 8 настоящего Порядка. В контракте указываются подпункт пункта 7 настоящего Порядка, на основании которого осуществлена закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя), а также реквизиты решения комиссии.».

2. Внести в постановление Правительства области от 24.03.2022 № 191-п «Об утверждении Порядка изменения существенных условий контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения государственных нужд Ярославской области» следующие изменения:

2.1. Пункт 1¹ дополнить абзацем следующего содержания:

«Рекомендовать администрации муниципального образования Ярославской области, по обращению которой указанной комиссией принято решение о согласовании изменения существенных условий муниципального контракта, контракта или договора, не позднее 3 рабочих дней со дня принятия данной комиссией такого решения оформить соответствующее решение о праве заказчика изменить существенные условия муниципального контракта, контракта или договора, на основании которого заказчик вправе заключить дополнительное соглашение к муниципальному контракту, контракту или договору об изменении существенных условий муниципального контракта, контракта или договора.».

2.2. В пункте 2 слова «государственных закупок, информатизации и связи, информационной безопасности, записи актов гражданского состояния и международных связей» заменить словами «конкурентной политики».

2.3. В Порядке изменения существенных условий контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения государственных нужд Ярославской области, утвержденном постановлением:

2.3.1. В абзаце первом пункта 3 слова «департамент государственного заказа Ярославской области (далее – департамент)» заменить словами «министерство конкурентной политики Ярославской области (далее – министерство)».

2.3.2. В пункте 5:

- в абзаце первом слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

- в абзацах втором, третьем слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.

2.3.3. В пункте 6 слово «Департамент» заменить словом «Министерство».

3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Губернатор области

М.Я. Евраев

